
 

 

 

 

 

 

今学期もご協力ありがとうございました 

新学期がスタートし、新しい担任や友だ

ちとの出会いがあり、家庭訪問、運動会、

参観日、遠足、自然学校等、沢山の行事が

あった１学期ももうすぐ終わります。 

今年度は、5月 8日に新型コロナイウル

スル感染症が５類に移行し、今までのコロ

ナ禍と違った新たな教育活動を模索する変

換の年となりました。保護者の皆様には運

動会の在り方等、何かと見通しが立ち難く

ご心配をおかけしたことと思いますが、ご

協力くださいまして無事に様々な教育活動

を遂行することができました。改めて感謝

申し上げます。今後も子どもたちの自信に

つながる教育活動を推進してまいりたいと

考えておりますので、ご理解とご協力をよ

ろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【ウオーターサバイバルゲーム】サタデースクール 

7/15（土）に約 300 名が参加して、チームご

とに水鉄砲等で頭につけたポイをねらい残っ

た数を競う大会を笑顔 

いっぱいで実施しまし 

た。PTA 執行部の皆様、 

楽しい企画ありがとう 

ございました。 

 

 

 

 

 

【８・９月の行事】 

学校閉庁期間（8/11～8/15）の緊急時連絡先 

学校指導課 072-780-3534 [生徒指導関係]

保健体育課 072-784-8087 [安全,事故関係] 

 

 

 

 

 

 

 

8/28 

 

29 

30 

31 

9/ 1 

 

4 

5 

 

6 

 

7 

8 

 

13 

14 

 

19 

20 

21 

 

 

29 

月 

 

火 

水 

木 

金 

 

月 

火 

 

水 

 

木 

金 

 

火 

水 

 

火 

水 

木 

 

 

金 

登校指導・始業式 

11:30 下校 

12:20 下校 

２学期給食開始  13:10 下校 

13:10 下校 

身体測定 6年 

 

身体測定 5年 

身体測定 4年  

色覚検査 4年希望者 

身体測定 3年  

パワーアップタイム 

身体測定 2年  

身体測定 1年 遠足 2年 

 

委員会 

避難訓練 

 

人権教育参観 5h（123 学年） 

パワーアップタイム 

人権教育参観 5h（456 学年） 

修学旅行保護者説明会 6年 

 

児童集会 

校内授業研究会  

3 の 2 14:40 下校  

それ以外 13:30 下校 

 
「よい子 強い子 伊丹の子」 学校だより№ １５ 

令和５年７月１９日 

伊丹市立伊丹小学校 

校長 礒田 かおり 

学校評価について 

今まで 7 月と 11 月の 2 回児童や保護者

にもアンケートをとって学校の教育活動に

ついてご意見をいただいていました。しか

し、2 回の実施の期間が短く、改善策等の

取組の顕著な成果や変化を確認し難い状況

にありました。 

そこで今年度は、例年のようなアンケー

トは、1 回のみ実施し、その中で更に改善

等の必要な課題については、焦点を絞って

取組、その結果を評価し、保護者の皆様に

お示しいたします。ご理解くださいますよ

うお願いいたします。 

第 41 回夏休み理科自由研究発表展 

9 月 8 日（金）～14 日（金）9 時～17 時  

        (10 日は閉館・14 日は 13 時まで) 

伊丹市立総合教育センターにて夏休みの

理科自由研究作品が各校各学年代表 1 点

展示される予定です。ぜひ、親子で観に行

ってください。 


