「よい子 強い子 伊丹の子」

伊丹っ子



学校だよりNo. 15 令和5年7月19日 伊丹市立伊丹小学校 校長 礒田 かおり

今学期もご協力ありがとうございました

新学期がスタートし、新しい担任や友だちとの出会いがあり、家庭訪問、運動会、参観日、遠足、自然学校等、沢山の行事があった1学期ももうすぐ終わります。

今年度は、5月8日に新型コロナイウルスル感染症が5類に移行し、今までのコロナ禍と違った新たな教育活動を模索する変換の年となりました。保護者の皆様には運動会の在り方等、何かと見通しが立ち難くご心配をおかけしたことと思いますが、ご協力くださいまして無事に様々な教育活動を遂行することができました。改めて感謝申し上げます。今後も子どもたちの自信につながる教育活動を推進してまいりたいと考えておりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

学校評価について

今まで7月と11月の2回児童や保護者にもアンケートをとって学校の教育活動についてご意見をいただいていました。しかし、2回の実施の期間が短く、改善策等の取組の顕著な成果や変化を確認し難い状況にありました。

そこで今年度は、例年のようなアンケートは、1回のみ実施し、その中で更に改善等の必要な課題については、焦点を絞って取組、その結果を評価し、保護者の皆様にお示しいたします。ご理解くださいますようお願いいたします。

【ウオーターサバイバルゲーム】 **サタデースクール**

7/15 (土) に約 300 名が参加して、チームご とに水鉄砲等で頭につけたポイをねらい残っ

た数を競う大会を笑顔 いっぱいで実施しまし た。PTA 執行部の皆様、 楽しい企画ありがとう ございました。



【8・9月の行事】

学校閉庁期間 (8/11~8/15) の緊急時連絡先 学校指導課 072-780-3534 [生徒指導関係] 保健体育課 072-784-8087 [安全,事故関係]

8/28	月	登校指導・始業式
		11:30 下校
29	火	12:20 下校
30	水	2学期給食開始 13:10 下校
31	木	13:10 下校
9/ 1	金	身体測定6年
4	月	身体測定5年
5	火	身体測定4年
		色覚検査4年希望者
6	水	身体測定3年
		パワーアップタイム
7	木	身体測定2年
8	金	身体測定1年 遠足2年
1.0	ı	
13	火	委員会
14	水	避難訓練
19	火	 人権教育参観 5h(123 学年)
20	水水	パローアップタイム
21	木	ハラーアラフライム 人権教育参観 5h(456 学年)
21		修学旅行保護者説明会6年
		廖子州日外陵省 帆列云 0 千
29	金	児童集会
		校内授業研究会
		3の214:40下校
		それ以外 13:30 下校

第41回夏休み理科自由研究発表展

9月8日(金)~14日(金)9時~17時

(10日は閉館・14日は13時まで) 伊丹市立総合教育センターにて夏休みの 理科自由研究作品が各校各学年代表1点 展示される予定です。ぜひ、親子で観に行ってください。